
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

SU relazione del Sindaco – Presidente; 
 
RICHIAMATA la necessità di rimuovere la recinzione in ferro battuto attorno al monumento 
“Silvio SPAVENTA” di Piazza Matteotti in quanto le attuali sue condizioni quali logoramento lo 
scollegamento della struttura in più parti la ruggine sparsa anche nelle sporgenze, determina un 
continuo pericolo per la pubblica incolumità; 
 
RILEVATO altresì di affidare l’intera struttura ad un artista del ferro per la sua restaurazione nei 
limiti della spesa presuntiva di £ 2.000.000 in concerto con la Sovrintendenza ai Beni Artistico – 
Culturali; 
 
VISTO il parere favorevole del responsabile contabile; 
 
CON VOTI UNANIMI; 

 
 

D E L I B E R A 

 

- di rimuovere la recinzione in ferro battuto attorno al monumento di “S. SPAVENTA” in 
Piazza Matteotti per le motivazioni e finalità espresse in narrativa; 

 

- di dare mandato all’Ufficio Tecnico di attuare con decorrenza immediata il presente 
provvedimento, che previa unanime e separata votazione viene reso immediatamente 
esecutivo. 

 
     


